
ACA 
NA 

RESOLUCION No.00.M.DIC. 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 

conversión de sucres a dólares de la compañía COMPAÑIA PRODUCTOS DE EL 

ORO COMPAÑIA ANONIMA (PRODELORO C.A.), otorgada ante el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil, el 27 de octubre del 2000, juntamente con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica mediante oficio No.SC.IM.UJ.00.295 de 21 de noviembre del 

2000, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resoluciones No. ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998; y, No. ADM- 

00384 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 

Estados Unidos de América del capital social de la compañía COMPAÑIA 

PRODUCTOS DE EL ORO COMPAÑIA ANONIMA (PRODELORO C.A.), en los 

términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo y Segundo del 

cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Machala: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 

de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

respectiva.    

   
    

COMUNIQUESEF.- DADA y firmadá en Ma 

DR. RODRIGO SÁRANGOSALAZAR 
INTENDENTE DE VOMPAÑJAXS MACHALA 

RSS/LRL/JEO 

Exp.19.164


